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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę, montaż, instalację i uruchomienie autoklawu wysokociśnieniowego przelotowego wraz z systemem rejestracji i archiwizacji oraz akcesoria.
WYJAŚNIENIA NR 1 ORAZ MODYFIKACJA SWZ NR 1
Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz:

Pytanie 1,

Przedstawiony przez Państwa w ramach w/w postępowania wzór umowy jest nieadekwatny do charakteru i rodzaju przedmiotu zamówienia (przelotowy autoklaw laboratoryjny), a szereg zapisów jest nie do zaakceptowania. 

W związku z tym prosimy o informację, czy przewidują Państwo możliwość zmiany zapisów umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji zapisów umowy, jeżeli pytania do w/w postępowania wpłyną do Zamawiającego w terminie i jeżeli będą zasadne.

Pytanie 2,

par. 1 

pkt 2 ust. 3: zamiast” wykonanie wszelkich prac instalacyjnych” - montaż i instalacja autoklawu
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umownych. W ramach Przedmiotu umowy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zarówno montażu i instalacji sprzętu jak i wykonania wszelkich prac instalacyjnych o ile wykonanie takich prac będzie konieczne w związku z usytuowaniem sprzętu i wymaganiami określonymi w instrukcji producenta. Wykonawca jest zatem obowiązany do kompleksowego montażu i instalacji sprzętu w szczególności w zakresie niezbędnym do uruchomienia i prawidłowego działania sprzętu, w tym wykonania ewentualnej zabudowy i uszczelnienia otworu przelotowego (jeśli zajdzie taka potrzeba), podłączenie do zasilania wodnego i elektrycznego.
Pytanie 3,

par. 3 

pkt 1: ust. 1: Zamawiający zobowiązuje się do przygotowania miejsca instalacji urządzenia zgodnie z wytycznymi zawartymi w ofercie oraz zapewni personel do przeszkolenia po zakończeniu instalacji. 

pkt 2: do usunięcia 

pkt 3: do usunięcia
Odpowiedź:

- pkt 1: ust. 1: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych. W ramach niniejszego postępowania Zamawiający wskazuje i udostępnia Wykonawcy pomieszczenie, oczekując jednocześnie, że wszelkie czynności związane z przygotowaniem sprzętu do montażu i instalacji sprzętu w pomieszczeniu zostaną zrealizowane przez Wykonawcę. Obowiązki dot. szkolenia i personelu zostały uregulowane w § 4 ust. 8-11.
- pkt 2: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 3 ust. 2 projektowanych postanowień umownych.
- pkt 3: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umownych.

Pytanie 4,

par. 4 

pkt 3: dostawa połączona jest z instalacją, szkoleniem i odbiorem; termin uzgodniony będzie z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem 

pkt 4: nie wykonujemy żadnych prac po stronie budynku 

pkt 5: urządzenie będące przedmiotem umowy nie jest sprzętem medycznym 

pkt 7: nie dotyczy – do usunięcia 

pkt 8: szkolenie nastąpi po zakończeniu instalacji
Odpowiedź:

- pkt 3: Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 2 projektowanych postanowień umownych zgodnie z poniższą treścią:

2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć sprzęt na własny koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego, zlokalizowanej w Szczecinie przy al. Powstańców Wielkopolskich 72, w dniu 15 grudnia 2023 r., w godzinach od 8:00 do 13:00 i wyładować we własnym zakresie i na własny koszt, w miejscu wskazanym przez pracownika Działu Aparatury Medycznej.

Zamawiający wykreśla § 4 ust. 3 z projektowanych postanowień umownych.

- pkt 4: W ramach Przedmiotu umowy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zarówno montażu i instalacji sprzętu jak i wykonania wszelkich prac instalacyjnych o ile wykonanie takich prac będzie konieczne w związku z usytuowaniem sprzętu i wymaganiami określonymi w instrukcji producenta. Wykonawca jest zatem obowiązany do kompleksowego montażu i instalacji sprzętu w szczególności w zakresie niezbędnym do uruchomienia i prawidłowego działania sprzętu, w tym wykonania ewentualnej zabudowy i uszczelnienia otworu przelotowego, podłączenie do zasilania wodnego i elektrycznego.

- pkt 5: Zamawiający wskazuje, że użyty w projektowanych postanowieniach umownych termin „sprzęt” nie odnosi się do sprzętu medycznego a do autoklawu wysokociśnieniowego przelotowego wraz z systemem rejestracji i archiwizacji oraz akcesoria. Zamawiający odsyła do § 1 ust. 1 projektowanych postanowień umownych.

- pkt 7: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych. Jeżeli pozyskanie dokumentacji niezbędnej do użytkowania sprzętu nie jest wymagane, przedmiotowe postanowienie nie ma zastosowania. Zamawiający wyjaśnia również, że zgłoszenie do UDT leży po stronie Zamawiającego.

- pkt 8: Zamawiający wskazuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest montaż, instalacja i uruchomienie sprzętu. Szkolenie następuje zatem po uruchomieniu sprzętu. 

Pytanie 5,
par. 5 
pkt 1: prosimy o wydłużenie terminu do 15 grudnia
Odpowiedź:

Zamawiający wydłuży termin do 15 grudnia 2023 r.
Pytanie 6,

par. 6 
pkt 1: odbiór następuje po instalacji i szkoleniu; dodatkowe przyjazdy serwisanta wymagają zwiększenia ceny 

pkt 4: wszystkie punkty, które nie dotyczą przedmiotu umowy powinny zostać usunięte; w przeciwnym razie należy jasno określić co i czego dotyczy. 

pkt 7 ust. 3: usunięcie wad wyłącznie przez autoryzowany serwis producenta
Odpowiedź:

- pkt 1: Zamawiający wskazuje, że odbiór Przedmiotu umowy wyznaczony jest na termin do 3 dni od zakończenia realizacji, tj. dostawie, montażu, uruchomieniu i szkoleniu. Zamawiający wskazuje, że projektowane postanowienia umowne nie uniemożliwiają dokonania odbioru w dniu zakończenia realizacji zadania, tj. w dniu dostawy, montażu/instalacji i szkolenia.

- pkt 4: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych i wyjaśnia dodatkowo, że prace budowlane w tym doprowadzenie zasilania wodnego, zasilania elektryczne oraz przygotowanie otworu pod autoklaw leżą po stronie Zamawiającego. Natomiast wszelkie czynności związane z dostawą, instalacją w miejscu wyznaczonym, podłączeniem do wody i zasilania w celu jego uruchomienia leżą po stronie Wykonawcy.

- pkt 7 ust. 3: Zamawiający wskazuje, że wybór serwisanta w ramach wykonania zastępczego należy do Zamawiającego, przy czym Zamawiający każdorazowo wymaga autoryzowanego serwisu.
Pytanie 7,

par. 7 
pkt 1: urządzenie objęte niniejszą umową nie jest sprzętem medycznym 

pkt 2 ust. 1: godz. 8.00 -15.00 (16.00) 

pkt 2 ust. 2-9: punkty, które nie dotyczą przedmiotu umowy powinny zostać usunięte. Proponujemy dołączenie wzoru karty gwarancyjnej jako załącznika do umowy

pkt 8: do usunięcia 

pkt 9: usunięcie wad wyłącznie przez autoryzowany serwis producenta 

pkt 13: producent wymaga wykonania przeglądu po roku pracy, w związku z tym po 12 miesiącach zostanie wykonany przegląd gwarancyjny; cena zawierać będzie wykonanie tylko jednego przeglądu; 

pkt 14 i 15: nie dotyczy, do usunięcia 

pkt 18: warunki gwarancji określa karta gwarancyjna, której wzór będzie stanowił załącznik do niniejszej umowy. 

pkt 20 i 21: wystawcą karty gwarancyjnej jest Wykonawca.  

Odpowiedź:

- pkt 1: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umownych, poprzez wykreślenie z § 7 ust. 1 słowa „medycznego”.

- pkt 2 ust. 1: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę projektowanych postanowień umownych zgodnie z propozycją.

- pkt 2 ust. 2-9: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych.

- pkt 8: Zamawiający nie wyraża zgody.

- pkt 9: Zamawiający wskazuje, że wybór serwisanta w ramach wykonania zastępczego należy do Zamawiającego, przy czym Zamawiający każdorazowo wymaga autoryzowanego serwisu.

- pkt 13: Zamawiający w ramach niniejszego postępowania wymaga od Wykonawcy wykonania przeglądu końcowego (jeden przegląd). Wykonawca składając ofertę zobowiązany jest uwzględnić wymagania stawiane przez Zamawiającego.

- pkt 14 i 15: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych. Znajdujący się w projektowanych postanowieniach umownych zwrot „jeśli dotyczy” oznacza, że jeżeli postanowienie nie znajduje odzwierciedlenia w przedmiotowej umowie to nie ma ono zastosowania. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że jeśli sprzęt nie posiada interfejsu sieciowego to te zapisy nie dotyczą Wykonawcy.

- pkt 18: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych. Zamawiający wymaga dołączenia karty gwarancyjnej w momencie odbioru sprzętu. 

- pkt 20 i 21: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych. Zamawiający wymaga dołączenia karty gwarancyjnej w momencie odbioru sprzętu.

Pytanie 8,

par. 8 
pkt 3 i 4: ”koszt instalacji i uruchomienia” – pozostałe do usunięcia 

pkt 9, 11-14, 16 – do usunięcia
Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych. Zakres uwzględnienia kosztów dotyczy wyłącznie czynności które są jasno określone w SWZ.
Pytanie 9,

par. 9 
do usunięcia w całości – nie dotyczy
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 9 projektowanych postanowień umownych, nadając im następującą treść:
1. Wykonawca ma prawo realizować przedmiot zamówienia przy udziale Podwykonawców. Wykonawca może wykonać własnymi siłami część przedmiotu zamówienia, którą wskazał w ofercie do wykonania przez Podwykonawcę, bez uzyskania uprzedniej zgody Zamawiającego, z tym, że Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o rezygnacji z wykonania przedmiotu zamówienia w podwykonawstwie. 
2. Przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca, zobowiązany jest podać Zamawiającemu na piśmie nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe Podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, o ile ww. dane są już Wykonawcy znane, zaangażowanych w realizację przedmiotu umowy. 
3. Wykonawca zobowiązany jest również poinformować na piśmie Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w ust. 1.
4. Wykonawca zobowiązany jest również przekazać na piśmie informacje na temat nowych Podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację przedmiotu umowy. 
5. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy PZP, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż Podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 
6. Jeżeli powierzenie Podwykonawcy wykonania części zamówienia stanowiącego przedmiot umowy nastąpi w trakcie realizacji umowy, Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego Podwykonawcy. 
7. Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że wobec danego Podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, Wykonawca obowiązany jest zastąpić tego Podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania części zamówienia Podwykonawcy. 
8. Postanowienia ust. 5 i 6 stosuje się również wobec Dalszych Podwykonawców. 
9. Powierzenie wykonania części zamówienia Podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.
10. W przypadku realizacji przez Wykonawcę Przedmiotu umowy z udziałem podwykonawców Wykonawcę obciążać będą obowiązki opisane w umowie i w przepisach prawa, w tym w szczególności ustawy PZP. Przez umowę o podwykonawstwo należy rozumieć umowę w formie pisemnej o charakterze odpłatnym, zawartą między Wykonawcą a Podwykonawcą, a także między Podwykonawcą a Dalszym Podwykonawcą lub między Dalszymi Podwykonawcami, na mocy której odpowiednio Podwykonawca lub Dalszy Podwykonawca, zobowiązuje się wykonać część zamówienia.
11. Wykonawca jest zobowiązany do koordynowania prac realizowanych przez Podwykonawców i ewentualnych dalszych Podwykonawców.

12. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania Podwykonawców oraz Dalszych Podwykonawców jak za własne.

13. Zamawiającemu przysługuje prawo żądania od Wykonawcy zmiany Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy, jeżeli ten realizuje przedmiot umowy w sposób wadliwy, niezgodny z postanowieniami niniejszej umowy i/lub przepisami obowiązującego prawa.

Pytanie 10,

par. 10 
pkt 1 -3: Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku: 

a) zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. 

b) nie zrealizowania zamówienia przez Wykonawcę w terminie określonym w ….. . Oświadczenie o odstąpieniu od umowy Zamawiający złoży Wykonawcy na piśmie pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu projektowanych postanowień umownych.
Pytanie 11,

par. 11 
pkt 2 ust. 1: 0,2% za każdy dzień zwłoki 

pkt 2 ust. 6-8: do usunięcia 

pkt 4: maksymalne kary 10% 

Odpowiedź:

- pkt 2 ust. 1: Zamawiający wyraża zgodę 

- pkt 2 ust. 6-8: Zamawiający nie wyraża zgody.

- pkt 4: Zamawiający nie wyraża zgody.
Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z dnia 2019.10.24), zamawiający dokonuje poniższej modyfikacji swz:

I. Wykreśla z SWZ pkt. V w całości i w to miejsce wprowadza się pkt. V w nowym brzmieniu:

„V. Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia – licząc od dnia podpisania umowy - w dniu 15 grudnia 2023 r.”
II. Wykreśla z SWZ pkt. XII ppkt. 1 w całości i w to miejsce wprowadza się pkt. XII ppkt. 1 w nowym brzmieniu:

„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni (do 21.10.2023 r.), liczonych od dnia upływu terminu składania ofert.”

III. Zamawiający wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert:

- składanie ofert do 22-09-2023 r. do godz. 09.00,

- otwarcie ofert: 22-09-2023 r. o godz. 09.05
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
IV. Wykreśla z SWZ w całości rozdział II (Projektowane postanowienia umowy) i w to miejsce wprowadza rozdział II (Projektowane postanowienia umowy) w nowym brzmieniu.

Ww rozdział stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.

Z poważaniem

  Dyrektor SPSK-2 w Szczecinie

Sprawę prowadzi (opracowała): 

Eliza Koladyńska – Nowacka, tel. 91-466-1086

